Las quals concessions, gràcias, privilegis, remissions dessús e 
dejús scrites, suppliquen les ditas vila, parròchies e universitats 
dins lo terme e térmens del dit castell de Mataró constituhides 
e singulars d’aquelles a vós, senyor, que·ls sien lliurades en 
forma pública, signades e spatxades, franques e quítias de tota 
messió e salari, e de tot dret de sagell. Lo senyor rey farà ab 
son prothonotari que·ls faça gràcia. 

 E molt alt e molt excel·lent príncep e poderós senyor, complint 
vós totes e sengles coses dessús supplicadas la dita vila, 
parròchies e universitats dessús expressades, e los singulars 

16. balle no ser hostaler, ni carniser, ni flaquer, ni taverner i que delinquent no 
pugue ésser tret del terme al marge esquerre.
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de aquellas, per fer servey a la vostra gran senyoria e por 
sguart de les dites concessions, libertats, privillegis e altres 
coses dessús contengudas, subvendran e daran a vós, senyor, 
en adiutori de la dita luhició o rehemció de continent que 
aquella plàcia a vostra senyoria voler fer, quatre [f. 21v] mília 
florins de bon pes. E que plàcia a vós, senyor, de fer-los donar 
compliment de sindicat. Lo senyor Rey accepta la dita offerta, 
havents-los gràties.

 Ítem, suppliquen las ditas vila, parròchies e universitats e 
singulars de aquelles, per si e llurs successors, que us plàcia 
atorgar e provehir que dels presents capítols e de cascun d’aquells 
sien fetes carta e cartes públiques llargament dictadas a tot 
profit e utilitat de las ditas universitats e singulars d’aquelles, 
a conexença de un jurista elegidor per les dites universitats e 
de vostre batlle general. Plau al Senyor Rey.
Tenore presentis, ad supplicationem per humiliter pro vestri 

parte per humiliter nobis factam, capitula ipsa et quodlibet ipso-
rum, iuxta tamen responciones per nos eis factas in fine cuius libet 
eorum laudamus, approbamus, concedimus et firmamus ac juramus 
per dominum Deum et eius sancta quatuor Evangelia, tacta per nos 
corporaliter. In posse secretarii et notarii infrascripti hec a nobis 
recipientis, paciscentis et stipulantis legitima quam ea vobis et ves-
tri tenebimus, complebimus et observavimus nostrique successores 
illustres tenebunt, complebunt et observabunt iuxta responsiones 
easdem ut in dictis capitulis continetur, mandantes per hanc eadem 
de certa scientia et expresse inclito infanti [f. 22r] Joanni duci Montis 
Albi et Petrefidelis, fratri nostro carissimo, omniumque regnorum 
et terrarum nostrorum generali gubernatori eiusque in Cathalonia, 
vices gerenti, vicario et baiulo Barcinone, ceterisque officialibus 
et subditis nostris et dictorum officialium nostrorum, locatenentis 
presentibus et futuris, quem capitula supradicta et unum quodque 
ipsorum juxta tamen responciones predictas vobis probis homini-
bus et singularibus ville, castri et termini predictorum, perpetuo 
teneant firmiterque observent tenerique et observari inviolabiliter 
faciant, per quacumque et non contraveniant vel faciant aliquem 
contrafacere seu venire permittant aliqua ratione.

 In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro sigillo 
pendenti munitam. Data in monasterio Sancti Cucuffatis Vallensi, 
vigesimo septima die, Junii, anno a nativitate Domini millesimo 
quadringentesimo decimo nono. Regnique nostro quarto. 
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Sig+num. Alfonsi, qui predicta laudamus, concedimus firmamus 
et juramus. Rex Alfonso.

Testes sunt qui presentes ad predicta fuerunt venerabilis pater 
in Christo A[lfonsus] episcopus Saguntinensis, cancellarius; Joan-
nes de Funes, vicecancellarius; Joannes de Vilaracuto, maiordomus, 
miles, consiliarii domini regis predicti. 

[F. 22v] Sig+num mei Raymundi, baiuli dicti domini regis, lo-
cumtenentis prothonotarii regiaque auctoritate, notarii publici per 
totam terram et dicionem suam qui premissis interfui eaque per 
alium scribi, feci et clausi cum rasis et correctis in lineis lxxxiii 
“nostri locumtenenti prothonotari” et testium “de Funes” et alibi 
in eadem a “Vilaracuto miles”. 

Dominus rex pro ut Petro Basseti, baiulo Cathalonie generali 
qui eam viderat, mandavit mihi Raymundo Baiulo, in cuius posse 
firmavit et juravit.

Huiusmodi exemplum, in precedentibus novem foleis presenti-
comprehenso, contento, alieno calamo scriptum sumpsi et abstraxi, 
ego Gabriel Olzina, Sacre Catholica et Regie Maiestatis, archivarius 
eiusque auctoritate notarius publicus Barcinone populatus, a quo-
dam libro seu regestro serenissimi domini regis Alfonsi, memorie 
recolende Redemptionibus, intitulato apud regium archivum Barci-
none recondito et custodio, ad verbum pro ut jacet, iussu regio ad 
instantiam sindici ville de Mataro. Ut igitur eidem exemplo fides 
plenior adhibeatur, meum quo utor appono Sig+num.

Suprapositus lineis x, pagina primera et fol. primi ubi legit 
“molt” et penultima pagina secunde fol., tertii “fassen” et cum pres-
missa in linea xiiii pagina ii foli vii.

In Redemptionibus Primo. Fol. 60.

6

1424, novembre, 8. Barcelona

Confirmació de la incorporació de Mataró i totes les parròquies del 
seu terme al patrimoni reial i com a part del carreratge de Bar-
celona, amb les obligacions derivades, per evitar reclamacions 
per part d’Antoni de Torres.
O: ACA, C, reg. 2938, f. 120r-123v i ACM, Col·lecció de pergamins de la Universitat 

de Mataró 70-243-25.
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[F. 24r]17 Nos,18 Alfonsus Dei gratia Rex Aragonum, Scicilie, Valen- 
tie, Maioricarum, Sardinie et Corsica, comes Barcinone, dux Athena-
rum et Neopatrie, ac etiam comes Rossillionis et Ceritanie. Attenden-
tes quod pridem frater Marchus abbas monasterium Sancte Marie 
Montisserrati, Franciscus Basset et Leonardus de Sos, Berengarius 
d’Ostalrich, miles, et Bonanatus Petri, tam per serenissimum domi-
num regem Ferdinandum quam per generalem curiam Cathalonia 
quam tunc temporis celebrabratur electos ad luendum, redimendum 
et corone regie reducendum et ampliandum patrimonium regium 
alienatum seu illa que fuerunt ex dicto patrimonmio vel que fuissent 
Regnum Aragonum seu comitum Barcinone ad castrum et villam 
de Matarone suum dirigentes intentum audito plene et sententiam 
seu votum dictorum electorum et a nobis potestatem plenam ha-
benciam, postulante Anthonius Torres tutore Balthesaris de Mar-
ginibus, qui dictum castrum tunc possidebat, et negocio dicurso 
pro ut ex forma commissionis per nos et alii eisdem quitatoribus 
electis facte sufficiebat. Et ut in similibus consueverant procedere 
nihil de contingentibus, omittendo decreverint et declaraverint dic-
tum castrum debere redimi adque corone regie reintegrarique et 
ita [f. 24v] fuit factum, et ex huiusmodi per dictum tutorem revenditio 
firmata nobis et successoribus nostris possessio quoque plena data 
et per nos acceptata que quidem revenditio iterum propter certas 
littes per dictum Anthonium, tam per appellationes ad nos quod 
supplicationes nobis quod coram promissionibus gravaminum in 
curiam, quam quidem et sub anno nativitate Domini millessimo 
quadringentesimo decimo nono in Sancto Cucuffato celebramus 
Catalanis deputatisque sub aliis in iudicibus ad quos rescripta et 
commissiones subreptitias et obreptitias, dictus Anthonius dicitur 
impetrasse per dictum Anthonium, nec non et ipsum Balthezarem, 
maiorem duodecim annis, servitute juramenti absentis ad uberiorem 
cauthelam firmata fuit renuntiatio primitus per dictos Anthonium et 
ipsum Balthezarem cuicumque, iuri et liti ac instatiis de predictis 
omnibus per processus et acta tam a fidelibus scriptoribus nostris 
Mathia Justi, Didaco Garcie ac fideli Bernardo Noves, notario Bar-
cinone, confecta et per instantia auctoritate nobis hostensa clare 
liquet. Attendentes insuper quod in luitione seu redemptione dicti 
castri et ville homines populati in dicto castro et eius terminis ac 

17. Foli 23r-v en blanc.
18. Fou confirmat per lo Rey Felip 3 al primer de juliol 1599; 8, novembre, 

1429, al marge esquerre.
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villa preffata de suo propio [f. 25r] in sucursu dicte luitionis quatuor 
mille florennorum dederint et exsolverint propterque et aliter eisdem 
privillegium concessimus que a modo adicta corona regia separari 
non possint, cum diversis clausulis et cauthelis ut in carta dicti 
privillegii que data fuit in monasterio Sancti Cucuffatis Vallensis, 
vigesima septima die, junii, anno a nativitate Domini millessimo 
quadringentesimo decimo nono, nobis exhibita plene vidimus con-
tineri. Hunc autem quia ut per dictos homines asseritur, seu per 
sindicum eorumdem, dictus Anthonius non verendo contra proprium 
juramentum et rem esse gestam venire se jactat, processus factos per 
dictos quitatores per viam restitutionis in integrum ex minore etate 
dicti Balthazaris et aliter se velle impugnare timeantque quod nos 
sub eo colore vel aliter quamvis occasione captata velimus eosdem 
a nostra corona separare, et dicto Anthonio vendere seu revendere 
vel alio modo in dictum Anthonium aut alios quoscumque dic-
tum castrum et villam, transferre et propterea supplicaverint nobis 
quatenus capitula infrascripta eisdem de nostri gratia et mercede 
concedere dignaremur que sunt tenoris sequentis. Ut tutius19 et 
securius sit cautum hominibus populatis in castro [f. 25v] et villa de 
Matarone ac terminis ipsorum dominis, rex20 de presenti unit et 
incorporat civitati Barcinone dictum castrum et villam facitque ho-
mines in illis populatos nunc et in futurum veros cives Barcinone; 
itaque dictum castrum et villam cum suis terminis sint verus vicus 
dicte civitatis parsque vestra et membrum civitatis ipsius. Itaque a 
modo quisquis sit dominus dicte civitatis sit dominus ipsius castri 
et ville et terminorum ipsorum perpetuo et incomutabiliter, volens 
decernens et declarans ipse dominus rex quod dicte civitati Bar-
cinone per hec verba ius iure constituatur, et quod per dicta ver-
ba dictum castrum et villa ac eorum termini sint vere vicus dicte 
civitatis facit quam dictus dominus rex dictum castrum, villam et 
terminos inalienabiles et sit effectus quod non possint nisi simul 
cum dicta civitate alienari. Volens dictus dominus hoc pro lege que 
translationem dominii impedit haberi et istud facit de potestate sua 
plena et absoluta juratque semper attendere et complere nullatenus 
quod contravenire salvat autem sibi et retinet dictus dominus rex 
omnia jura sua territorim et iurisdictionem sicut ea nunc habet. 
Itaque [f. 26r] contra iura sua quecumque sint nisi quantum alienatio-

19. Subratllat a l’original.
20. La vila y castell de Mataró és carrer de Barcelona y los habitants verdaders 

ciutadans de Barcelona, al marge esquerre.
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nem separent dictorum castri, ville et terminorum, non possit dicta 
unio, agregatio et seu annexio opponi nec possint preffati homines 
privilegiis dicte civitatis et suis civibus concessis quocumque modo 
contra predicta gaudere concedit tamen in quam dictus dominus 
quod si vexillum civitatis pro oste victuale vel regali exire habe-
rent cum hoste vel exercitu quod ad monitionem vicarii Barcinone 
requisiti per consiliarios civitatis pretacte dicti homines habebant 
simul cum aliis civibus Barcinone esse et sequi. 

Item, si quod, Deus avertat, contingere a modo dictum regem, 
vel suos successores reges Aragonum et comittes Barcinone, vel 
alium quempiam nomine seum mandato vel pro parte ipsorum 
velle dictum castrum, villa et terminos, seu aliquid de eisdem 
alienare quocumque genere alienationis sumpto verbo pro ut in 
iure comuni extentius sumitur ut quodcumque genus translationis 
vel separationis seu obligationis comprehendendas. Et ex huiusmodi 
processerint seu aliquis eorum processerit ad aliquem actum seu 
tractatum alienationis ipso facto nunc pro tunc trans- [f. 26v] ferre 
in propietate seu possessione per puram et perfectam donationem 
dictum castrum, villam et terminos in civitate et eius nomine in 
consiliarios Barcinone, presentes et futuros, cum omnibus que nunc 
dictus dominus rex habet nihilo dempto, et hoc facit ut verus rex 
et dominus. Itaque per hec verba, nunc pro tunc, transfert posses-
sionem, volens et statuens que per ipsa verba plena propietas et 
possessio transferatur et nihilominus nunc pro tunc se constituit  
et suos nomine dicte civitatis, dictum castrum villam et terminos et  
nomine dictorum consiliariorum eiusdem et pro illa possidere que 
posset, liceat eisdem consiliariis propria auctoritate recipere ut est 
assuetum. Iuratque non contravenire et premissa plenisseme obser-
vare pro quo ad implenda obligat specialiter et expresse predicta 
castrum, villam et terminos et omnia juraque ibi habet ut melius 
ad sequritatem presentis contractis potest intellegi, adque diti in-
super vult dominus rex habere hic pro expressis omne clausulas 
et cauthelas per que possit alienatio dicti castri et dominii [f. 27r] 

translatio impediri insuper animadvertens dictus dominus rex, quo 
ut supra dictum est dictus Anthonius Torres tutor preffatus et eius 
filius Balthazar se jactant velle dictam luitionem seu redemptionem 
impedire et facere seu petere revocari, et ex huiusmodi impetravit 
jam relatorem Sperantemin deo Cardona, et alias comissiones jam 
aliis temporibus considerans in super quod super luitione de dicto 
suo patrimonio regio fienda continetur capitulum tenores sequentis:
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“Ítem, que durant lo dit quitament lo dit senyor, ne son pri-
mogènit, no puxen remoure, sospendre, inhibir o empatxar ne tolre 
poder a les dites persones o jutges o algunes de aquelles per nenguna 
via, causa o rahó tocans lo dit quitament, conexensa o dicisió de 
aquell en alguna manera, ne altres qualsevol officials, delegats o 
comissaris, però en nom dels dits senyors, o la un d’ells no·s puxen 
entremetre, ne procehir en res, qui tot los processos o enantaments 
dels dits jutges tocant les dites rehemptions o quitaments de son 
patrimoni fahedors per les dites persones en lo dit Principat, o 
en alguna manera durant la dita comissió o quitament, tro que 
la dita quantitat sia distribuïda per los dessús dits en les dites re-
demptions.” Dictus dominus [f. 27v] rex revocando, et abolendo, seu 
damnando quascumque commissiones huiusque factas et in futurum 
fiendas dictam luitionem seu quities acta dictorum electorum seu 
deputatorum ad luendum predicta tangenes tangentia quovis modo 
motus ex dispositione dicti capituli et aliter, nunc ex pacto et con-
tractu presenti juramento et stipulatione solempni vallato omnes et 
quascumque commissiones, delegationes, iudicum, deputationes per 
quecumque verba factas vel fiendas si forte per inadvertentiam seu 
aliter concederentur remitit, facit et comittit quitatoribus qui nunc 
sunt vel erunt in futurum, vetans iudices alios quoscumque seu 
delegatos, auditores, vel relatores aliquid iurisdictiones cognitionis 
seu noscionis assumere vel exercere remittens et quantum necesse 
sit comittens ipsis quitatoribus causas quascumque motas et seu 
movendas inter dictum Balthesarem Margens et dictum Anthonium 
Torres, eius tutorem, coniunctim vel divisione ex una parte, et ipsum 
dominum seu eius fischum et seu homines dictorum castri, ville et 
terminorum ex altera, coniunctim vel divisim, que quovismodo tan-
gant vel tangere videantur factum dicte luitionis directe vel indirecte 
et ipsis quita- [f. 28r] toribus vel illis qui in locum defficientium sunt 
de presenti vel in futurum subrogati cognoscant de causis predictis, 
etiam si opponatur que dictum castrum et villam non sunt de pa-
trimonio regio et, per consequents, dicto capitulo non comprehendi 
datis et confirmans eisdem talem et tantam potestatem qualem tam 
per capitulum curie concordatum, et per nos data fuit et ulterius eam 
in hoc casu, quo ad omnes questiones inter partes preffatas motas, 
seu movendas extendit et ampliat eisdem quitatoribus et commis-
sionis plenissime vices suas iuxta tamen modum et forma quo ad 
processus fiendos in dicto capitulo et commissione per expressos. 
Vult, tamen, et ordinat ipse dominus rex que de dictas causas imo 
nec articulum aliquod earundem non possit ad se seu suum regium 
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concistorium evocare, nec de illo ipsum seu aliquem alium posse 
se intromittere quovis modo quimino expresse dictus quitatoribus 
iniungit et pro forma mandati vult observari que ad instantiam 
dictorum Anthonii et Balthazaris seu fisci regii, vel alicuius alterius, 
etiam si de his partes ad judicem adverse concordarent, procedi non 
possit nisi vocatis et plene auditis [f. 28v] dictis hominibus castri et 
ville, seu eorum sindico et ommi casu sindico Barcinone, decernens 
irritum et inane si quid et quidquid in contrarium fuerit attten-
tatum juraque dictus dominus dicta commissionem factam dictis 
quitatoribus voluntarie no revocare. Ad humilem, igitur, dictorum 
hominum suplicationem tenore presentis, contractus quem vicem 
legis volumus habere paciscimur ac concedimus dicta capitula et 
ommnia et singula eisdem inserta apposita et contenta promitten-
tes dictis hominibus ac dictis consiliariis Barcinone per firmam et 
validam stipulationem, nec non virtute juramenti preffati et notario 
infraescripto, presenti et acceptanti nomine dictorum hominum et 
consiliarorum Barcinone seu aliorum quorumcumque intersit seu 
interesse poterit in futurum legitime, stipulando premissa omnia et 
singula semper rata et grata habere et no contravenire ullo nunquam 
tempore aliqua ratione seu causa, mandantes per hanc gubernatori 
generali in nostris regnis et terris, eiusque vicesgerentibus, nec-
non baiulo Cathalonie generali, ceterisque officialibus nostris que 
predicta omnia et singular firmites teneant et observent [f. 29r] pro 
premissis autem capitulis et concessionibus fatemur nos habuisse 
et recepisse a vobis dictis hominibus mille florenos auri quos de 
mandato nostre dedistis seu tradistis fideli consiliario nostro Petro 
Baset, baiulo Cathalonie generali. 

In cuius rei testimonium hanc fieri iussimus nostro sigillo 
comuni impendenti munitam. Data Barcinone octava die21 novem-
bris, anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo vigesimo 
quarto. Regnique nostro nono. 

Sig+num Alfonsi, etcetera, qui predicta laudamus, firmamus, 
concedimus et iuramus. Rex Alfonsus.

Testes sunt, Joannes Raymundus Folch, comes Cardona, Fran-
ciscus, patriarcha Hierusalem. Guillermus Raymundus de Monte-
cateno, Berengarius de Bardexino et Joannes de Gurrea, milites.

Sig+num mei Francisci de Arinyo, secretarii domini regis pre-
dicti, qui de ipsius mandato predicta scribi, feci et clausi, corrigitur 

21. 8, novemb[re], 1424 al marge esquerre.
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autem in lineis secuda “quam”, tertiam “reintegrari”; quinta, “iterum 
propter certas littes per dominum”; VI, “quam”; VII, “scriptoribus”; 
XI, “vendere [f. 29v] seu revendere vel aliomodo in dictum Antonium”; 
XII, “aut alios quoscumque” et XXII, “possessionem liceat”. 

Dominus Rex mandavit mihi Francisco d’Arinyo, in posse cuius 
firmativ et iuravit.

Huiusmodi exemplum, in precedentibus sex foleis presenti 
comprehenso contentum, alieno calamo scriptum sumpsi et abstra-
xi, ego Gabriel Olzina, Sacre Catholica et Regie Maiestatis, archi-
varius eiusque auctoritate notarius publicus Barcinone populatus, 
a quodam libro seu regestro serenissimi domini regis Alfonsi, me-
morie recolende, Redemptionibus apud regium archivum Barci-
none recondito et custodio, ad verbum pro ut jacet, iussu regio 
ad instantiam sindici ville de Mataro. Ut igitur eidem exemplo 
fides plenior adhibeatur, meum quo utor inclaude instrumentis 
appono Sig+num.

In Redemptionibus Primo, F. 120.

7

1424, novembre, 9. Barcelona

Comunicació al batlle general i als oficials reials del privilegi de Ma-
taró i el seu terme de ser de patrimoni reial i, en cas d’alienació, 
passar a ser de la ciutat de Barcelona, com a carrer i part que és.
O: ACA, C, reg. 2938, f. 125r-126r.

[F. 30r] Nos22 Alfonsus,23 Dei gratia, rex Aragonum, Scicilie, Valentie, 
Maioricarum, Sardinie et Corsica, comes Barcinone, dux Athenarum 
et Neopatrie, ac etiam comes Rossillionis et Ceritanie. Fidelibus 
nostris baiulo Cathalonie generali et baiulo Barcinone, ceterisque 
officialibus nostris ad quos spectet et unicuique ipsorum vel eorum 
locatenentibus, presentis et futuris, Salutem et gratiam. 

Pridie, recolimus concessisse hominibus populatis in castro et 
villa de Matarone ac ipsorum terminis presentibus et futuris, quod-
dam privillegium in quo inter alia est capitulum tenoris sequentis: 

22. 9, novembre, 1424 al marge esquerre.
23. Major forma de lletra.
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Ut tutius et securius sit cautum hominibus populatis in castro 
et villa de Matarone, etcetera, est regestatum in redemptione cuuius 
presens est executoria supra in folio cxx. Post quodquidem capitulum 
sequitur quodquidem privillegium datum et actum fuit Barcinone, 
octava die, novembris, anni presenti et infrascripti nobis occulariter 
exhibiti et hostensi et quia frustra predicta et alia ipso privillegi 
expressa ipsis hominibus forent concessa nisi ad debitum deducerent 
effectum nobis humiliter por hiis supplicantibus predictis hominibus 
seu eorum sindico vobis et unicuique vestrum, dicimus et manda-
mus de certa scientia et consulte sub pena mille florennorum auri 
de bonis, contrafacientis irremissibiliter habendorum nostroque ap-  
[f. 30v] applicandorum erario quattenus in continenti, cum hec fueritis 
requisiti seu alter vestrum fuerit requisitus por parte dilectorum et 
fidelium nostrorum consiliarorum civitatis Barcinone, presentium 
et futurorum, seu eorum sindici pro instrumento contentorum in 
dicto capitulo possessionem nomine nostra tradatis realiter et de 
facto predicti castri et ville terminorum, iurium et pertinentiarum 
eorumdem dictus consiliariis seu eius sindico nomine et vice civi-
tatis Barcinone, por ut in similibus est fieri assuetum sic ut sunt 
veri civies ac vicus et pars et membrum dicte civitatis Barcinone 
et pro illis seu talibus possint et habeant ipsa civitas et eius consi-
liarii nomine eiusdem acceptare eosdem modis et formis in dicto 
privillegio ipsis hominibus concesso expressis. Et etiam si quod, 
Deus avertat, contingetur a modo nos, seu nostros successores reges 
Aragonum et comittes Barcinone, aut alium quemquam nostre seu 
mandato nostro vel ipsorum velle dictum castrum, villam, termi-
nos seu aliquid de eisdem alienare quocumque genere alienationis 
sumpto, verbo pro venire comuni extensis sumitur ut quodcumque 
genus translationis, separationis seu obligationis comprehendatur, 
et ex huiusmodi processerimus seu aliquis nostrorum successorum 
[f. 31r] processerit ad aliquiem actum seu tractatum alienationis, ipso 
facto, nunc por tunc, transferimus in proprietate et possessione per 
puram et perfectam donationem dictum castrum, villam et termi-
nos in dictam civitatem Barcinone et eius nomine in consiliarios 
ipsius civitatis, presentes et futuros cum omnibus, que nunc ha-
bemus in ipsis castro et villa et eius terminis nihi dempto et dic-
tam possessionem volumus de presenti, pro nunc pro ut ex tunc, 
ipsis consiliariis seu sindico civitatis Barcinone ipsius nomine per 
vos dictos officiales nostros ut predicitur sive alterum vestrum ad 
quem spectet et signanter per vos dictum fidelem nostrum baiulum  
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Cathalonie generalem, tradi nostro nomine et per ipsos consiliarios 
seu sindicum Barcinone acceptari realiter et de facto iniungentis 
vobis cum presenti ut nunc pro ut ex tunc hominibus habitantibus in 
dictis terminis iniungatis sicut ipsis nos cum hac eadem iniungimus 
cum presenti ut dictis consiliariis Barcinone seu eius sindico ipsius 
nomine iuramentum et homagium fidelitatis prestetis sic ut tempo-
ribus predictis advenientibus quod, Deus avertat, ipsam civitatem 
Barcinone et eius consiliarios presentes et futuros ipsius nomine 
et non nos nec alios habeant pro vera dicta et naturali ipsorum et  
dicti castri et ville et termi- [f. 31v] norum eiusdem quoniam nos, 
nunc pro tunc, in casibus predictis ipsos homines in dicto castro 
et villa a eorum terminis degentes, presentes et futuros, ab omni 
juramento homagio et fidelitati dominio et naturalitate quibus nobis 
teneantur obligati seu astricti existant, absolvimus et liberamus. Et 
omnia alia et singula ad complemdentum et totalem perfectionem 
omnium predictorum necessaria et opportuna, vos, dictus, baiulus 
Cathalonie generalis et alii officiales nostri predicte faciatis et com-
pleatis operis cum effectu quoniam nos vobis et utique vestrum in 
predictis omnibus et singulis eorum cum dependentibus ac emer-
gentibus ex eisdem plenarie vices nostras commitent cum presentis 
et in predictis seu aliuo predictorum nullatenus contraveniatis seu 
aliquem contravenire permittatis aliqua ratione. 

Data Barchinone, nona die, novembris, anno a nativitate do-
mini, millesimo quadringentesimo vigesimo quarto. Rex Alfonsus.

Dominus rex mandavit mihi Francisco d’Arinyo, et vidit eam 
baiulus generalis Cathalonie.

Huiusmodi exemplum, in precedentibus duobus foleis pre-
senti comprehenso contentum, alieno calamo scriptum sumpsi et 
abstraxi, ego Gabriel Olzina, Sacre Catholica [f. 32r] et Regie Maies-
tatis, archivarius eiusque auctoritate notarius publicus Barcinone 
populatus, a quodam libro seu regestro serenissimi domini regis 
Alfonsi, memorie recolende, Redemptionibus apud regium archivum 
Barcinone recondito et custodio, ad verbum pro ut jacet, iussu 
regio ad instantiam sindici ville de Mataro. Ut igitur eidem exem-
plo fides plenior adhibeatur, meum quo utor inclaude instrumentis 
appono Sig+num.

In Redemptionibus Primo, F. 125.
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8

1460, febrer, 3. Barcelona

Privilegis atorgats per Joan II24 sobre la jurisdicció del batlle, el tribut  
de la cena, imposicions i el quint reial, a canvi de dos mil dos-
cents sous.

O: ACA, ACM: 70-1-2 (7 febrer 1462)

[F. 33r]25 Nos26 Ioannes, Dei gratia Rex Aragonum, Navarre, Scici- 
lie, Valentie, Maioricarum, Sardinie et Corsica, comes Barcinone, 
dux Atthenarum et Neopatrie, ac etiam comes Rossillionis et Ceri-
tanie. Visis et recognitis supplicatione et capitulis magestati nostre, 
reverenter, oblatis et presentatis per fideles nostros Gasparem Catala, 
juratum, Petrum Fornells, Anthonium Tria et Stephanum Pongem, 
singulares universitatis ville et termini Matarone, eorum propriis 
nominibus nec non procuratorio nomine asserto aliquorum aliorum 
singularium ipsius ville et termini nobis pro interesse ipsorum ac 
aliorum de dicta universitate supplicantes capitulis cuisdem nostras 
facimuns respontiones et decretationes pro ut in fine uniuscuisque 
ipsorum capitulorum continetur quorum quidem supplicationis et 
capitulorum responsionumque ac decretationum tenores sequntur 
in hunc modo:

Senyor molt excel·lent, alguns dels pròmens de la vila e ter-
me del castell de Mataró per obviar a la supplicatió a vostra alta 
senyoria feta per los síndichs e alguns altres singulars de la vila 
e terme del castell e terme de Mataró que lo balle de Barcelona 
no puxa exercir la vostra alta jurisdictió en los dits castell e ter-
me, ne en alguns actes de aquella, si donchs no era per crim de 
mort, la qual cosa, molt alt senyor, seria molt prejudicial a vostra 
real magestat e de servey de aquella per molts sguarts e respec-
tes entre los quals seria causa que lo balle dels [f. 33v] dits terme e 
vila absolutamente poria exercir la vostra jurisdictió remettent tots 
crims e delictes no sparada denuntiatió de part instant o assistent la 
qual vostra alta senyoria trobant-se absent de Cathalunya o de tota  
la vostra senyoria, no haurien lloch de soccórrer ni de haver justítia.